
Area Contratti
Ufficio Contratti a evidenza pubblica 

Prot. 
Rep. 

IL DIRIGENTE

VISTO
Il decreto del Direttore Generale prot. 85325 del 10 ottobre 2019, con il quale è stata autorizzata l’indizione  
di  una  procedura aperta  tramite  piattaforma  telematica  per  l’affidamento in  concessione  del  servizio  di 
somministrazione  di  alimenti,  bevande  fredde/calde  e  acqua  da  rete  a  mezzo  distributori  automatici  da 
installare presso le sedi dell’Università degli Studi Roma Tre;

VISTO
Il decreto dirigenziale prot. 81940 del 30 settembre 2019, con il quale l’arch. Francesca Lavaggi è stata  
nominata Responsabile Unico del Procedimento;

CONSIDERATO
Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e che, entro il termine per la presentazione delle  
relative offerte, scaduto il giorno 2 dicembre 2019, sono validamente pervenuti i plichi di dieci concorrenti,  
vale a dire:
n. 1 - Aromatika S.r.l.
n. 2 - Blue Vending S.r.l.
n. 3 - Gruppo Argenta S.p.A. 
n. 4 – Italmatic Group S.r.l.
n. 5 - IVS Italia S.p.A.
n. 6 - Mastria Vending S.r.l. 
n. 7 - Methodo S.r.l.
n. 8 - Progresso Vending S.r.l.
n. 9 - SIGMA S.r.l.
n. 10 - Vending 2000 Group S.r.l.;

CONSIDERATO
Che, in data 3 dicembre 2019, il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto in seduta pubblica 
telematica  all’apertura  delle  buste  virtuali  contenenti  la  documentazione  amministrativa  prodotta  dai  
concorrenti per attestare l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e il possesso 
dei requisiti prescritti dal Disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura di gara;

CONSIDERATO
Che, nel corso della seduta riservata svoltasi il 6 dicembre 2019, il Responsabile Unico del Procedimento ha  
analizzato  la  documentazione  amministrativa,  rilevando  che  per  i  seguenti  concorrenti  non  sussistono 
irregolarità o mancanze:
n. 2 - Blue Vending S.r.l.
n. 3 - Gruppo Argenta S.p.A.
n. 5 - IVS Italia S.p.A.

CONSIDERATO
Che, nel corso della medesima seduta riservata, il Responsabile Unico del Procedimento ha rilevato alcune 
irregolarità documentali per i concorrenti:
n. 1 - Aromatika S.r.l.
n. 4 – Italmatic Group S.r.l.
n. 6 - Mastria Vending S.r.l.

Prot. n. 0103982 del 16/12/2019 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]



n. 7 - Methodo S.r.l.
n. 8 - Progresso Vending S.r.l.
n. 9 - SIGMA S.r.l.
n. 10 - Vending 2000 Group S.r.l.;

CONSIDERATO
Che, alla luce di quanto rilevato, il Responsabile Unico del Procedimento ha avviato, nei confronti dei sopra 
indicati  concorrenti,  il  procedimento  di  soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell’art.  83,  comma  9  del  D.Lgs.  
50/2016;

VISTO 
Il verbale del Responsabile Unico del Procedimento del 16 dicembre 2019, dal quale si rileva che, entro il  
termine stabilito per la produzione della documentazione integrativa, i concorrenti  n. 4 – Italmatic Group 
S.r.l., n. 6 - Mastria Vending S.r.l., n. 7 - Methodo S.r.l., n. 8 - Progresso Vending S.r.l., n. 9 - SIGMA S.r.l., 
n. 10 - Vending 2000 Group S.r.l., hanno prodotto i documenti necessari tempestivamente e conformemente 
a quanto richiesto, mentre per il  concorrente n. 1 -  Aromatika S.r.l.,  è decorso inutilmente il termine di 
regolarizzazione senza che questi abbia prodotto alcun documento integrativo;

DECRETA

Art. 1
A esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del  
D.Lgs. 50/2016 nonchè la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico professionali prescritti dal  
Disciplinare di gara, i seguenti concorrenti sono ammessi alle successive fasi della procedura di gara:
n. 2 - Blue Vending S.r.l.
n. 3 - Gruppo Argenta S.p.A.
n. 5 - IVS Italia S.p.A.

Art. 2
All’esito della verifica della documentazione trasmessa a seguito del procedimento di soccorso istruttorio di  
cui all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, sono ammessi alle successive fasi della procedura di gara anche  
i seguenti concorrenti:
n. 4 – Italmatic Group S.r.l.
n. 6 - Mastria Vending S.r.l.
n. 7 - Methodo S.r.l.
n. 8 - Progresso Vending S.r.l.
n. 9 - SIGMA S.r.l.
n. 10 - Vending 2000 Group S.r.l.;

Art. 3
Per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, il concorrente n. 
1 - Aromatika S.r.l. è escluso dalla procedura di gara.

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna.

Roma, 

IL DIRETTORE GENERALE
   Dott. Pasquale Basilicata


	Roma,

